(c) *Accidentalialia* adesse vel abesse possunt salva contractuum substantia ac natura; cujusmodi sunt varia pacta adjectitia, quæ, quia contractui adhærent, vestita appellantur a jurisconsultis.

(1) Substantia contractus non ex nomine, quod a contrahentibus negotio imponitur, sed ex notis intrinsicis et contractui propriis est. *l. cum manu. 80. §. 3. D. de contrah. emtione*: « Nemo potest videri eam rem vendidisse, de cujus dominio id agitur, ne ad emtorem transeat: sed hoc aut locatio est, aut aliud genus contractus. » *L. Lucius. 24. D. depositi*. Egreditur ea res depositi notissimos terminos, ut nempe dominium rei depositæ in depositarium transeat;

excepta forte depositione pecuniæ. §. *fin. l. de mandato*: « In summa sciendum est, mandatum, nisi gratuitum sit, in aliam formam negotii cadere. Nam » mercede constituta incipit locatio conductio esse »

§. CXXXVII. Pro varietate classium ac formarum variæ æquitatis ac justitiæ regulæ sunt constitutæ tum naturali, tum positivo jure. Earum ad propositum quoddam negotium applicatio per ipsam naturalem cogitandi vim duplici ratiocinatione fit; ac primo datum negotium reducitur ad certam classem vel speciem contractus; quod fieri non potest, nisi et negotii determinationes seu notæ internæ adcurate expendantur, et distincta notio diversarum classium specierumque, in quas contractus tribui solent, habeatur præ oculis. Facta negotii reductione sequitur altera ratiocinatio, per quam ea, quæ generatim de effectibus moralibus, de juribus et obligationibus certæ classi vel speciei, ad quam negotium reductum est, lege naturali vel positiva constituta sunt, ad datum negotium eo reductum accommodantur (1).

(1) Exemplum hujusmodi poni potest. 1. In dato negotio conventum est inter paciscentes de usu equi pro certa mercede præstando; at contractus consensualis de usu rei pro certa mercede præstando est locatio conductio; igitur in dato negotio celebrata est locatio conductio. 2. In locatione conductione præstari a conductore debet damnum vel levi culpa datum: in dato autem negotio celebrata est locatio conductio, et a conductore datum est damnum culpa levi, ergo ab eodem id præstari debet.